PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL 

ARTICULO 1.-  Fíjese los cómputos del Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital  de 
la Universidad de Pamplona,   para la vigencia Fiscal del 1º de enero al 31 de diciembre 
del año 2015 en la suma de CIENTO SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES TREINTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS M.L. 
($107.569.035.193) según el siguiente detalle:  

1 INGRESOS  UNIVERSIDAD DE PAMPLONA $ 107.569.035.193 

1.1 INGRESOS CORRIENTES $ 97.544.166.270 

1.1.1 NO TRIBUTARIOS $ 97.544.166.270 

1.1.1.01 RENTAS PROPIAS $ 45.518.981.129 

1.1.1.01.01 INGRESOS ACADÉMICOS $ 36.951.414.751

[...]

ARTICULO 2.-  Aprópiese para atender los Gastos de Funcionamiento, Servicio de la 
Deuda Pública, Déficit Fiscal, Inversión y Plan Operativo Anual de Inversiones,  del 
Presupuesto General de la Universidad de Pamplona, durante la  vigencia fiscal del 1º de 
enero  al 31 de diciembre del año 2015,  una suma por valor de CIENTO SIETE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL CIENTO 
NOVENTA Y TRES PESOS M.L. ($107.569.035.193) según el siguiente detalle:  

2 GASTOS UNIVERSIDAD DE PAMPLONA $ 107.569.035.193 

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 72.722.242.809 

2.1.1 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  
ADMINISTRACIÓN 

$ 20.871.813.753 

2.1.1.01 
GASTOS DE PERSONAL NOMINA 
ADMINISTRATIVA